
 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа №21 имени В.С. Антонова» городского округа Самара 

(МБОУ Школа № 21 г.о. Самара)  

 

ПРИКАЗ 

28.08.2024 №  162-од 

г. Самара 

 

 

«О внесении изменений и дополнений в основные образовательные программы  

начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования 

на 2024 – 2025 учебный год» 

 

 

       В соответствии с п.6 ст. 28 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ, 

на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации №31 от 22.01.2024г. «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 

образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации №171 от 19.03.2024г. «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного 

общего образования и среднего общего образования», Постановления Правительства РФ № 556 от 

30.04.2024г. «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования»,  Уставом МБОУ Школы № 21 г.о. 

Самара, в соответствии с решением Педагогического совета № 1 от 28.08.2024г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  изменения и дополнения в разделы действующих основных образовательных 

программ МБОУ «Школы № 21» г.о. Самара на 2024 – 2025 учебный год; дополнения, связанные с 

изменениями в некоторые приказы министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования, основного общего и среднего общего 

образования, вступающие в силу с 01 сентября 2024 года:  

a. в Основную образовательную программу начального общего образования согласно 

Приложению.  

1) П.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП НОО: слова по учебному 

предмету «Технология» заменить словами «по учебному предмету «Труд (технология)» по всему 

тексту. Планируемые результаты изложить в редакции п.167 (Федеральная рабочая программа по 

учебному предмету «Труд (технология)» приказа министерства просвещения Российской 

Федерации от № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы министерства образования и 

науки, приказа министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся изменения ФОП 

НОО, ООО и СОО» 

2) п.2.1. Рабочие программы отдельных учебных предметов: название рабочей программы по 

учебному предмету «Технология» заменить словами «по учебному предмету «Труд (технология)» 

по всему тексту. Содержание рабочей программы   учебному предмету «Труд (технология) « 

изложить в редакции п. 167 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Труд 

(технология)» приказа министерства просвещения Российской Федерации от № 171 «О внесении 

изменений а некоторые приказы министерства образования и науки, приказа министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся изменения ФОП НОО, ООО, СОО»  

 В соответствии с обновленной ФОП содержание программы по труду (технологии) включает 

характеристику основных структурных единиц (модулей), которые являются общими для каждого 

года обучения:  










